
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΣ: 2024-2025 
ΑΘΗΝΩΝ   ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ: ΚΑΘ. Β. ΒΑΣΔΕΚΗ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

1ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΗΣ 01-10-2024 
……………………………………………………………………………..………………………………………………………………………… 
Θέμα 12: Επικαιροποίηση Μητρώου Εσωτερικών Μελών του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης, 
σύμφωνα με το προϊσχύον του Ν. 4957/2022 νομικό καθεστώς 
………………………………………………….………………………………………………………….………………………………………… 
Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 4κγ του άρθρου 16 και το κεφάλαιο ΙΖ του ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
και ιδίως τις μεταβατικές διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 463, όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με την παρ. 6 του άρθρου 24 του ν. 5057/2023 (Α’ 164), 

2. την Φ./149466/Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) Υπουργική Απόφαση, με την οποία αποφασίζεται 
(σημείο 3 της Απόφασης) η παράταση των προθεσμιών του πρώτου εδαφίου των παρ. 3 και 
4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022, για την εφαρμογή των διαδικασιών και των 
προϋποθέσεων εκλογής νέων μελών Δ.Ε.Π. και εξέλιξης των υπηρετούντων μελών Δ.Ε.Π. 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΖ’, από την 1η Ιανουαρίου 2025, 

3. το άρθρο 19 παρ. 7 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως ισχύει 
τροποποιηθέν,  

4. την Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 (Β΄225) Υ.Α., «α) Διαδικασία συγκρότησης των 
εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και 
υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων 
καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει, και του 
άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α΄ 129). β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος 
ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων 
λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και 
κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών», όπως ισχύει, ιδίως δε 
το άρθρο 3 παρ. 3 περ. (ζ), 

5. την 14797/23.09.2024 (ΑΔΑ: 6ΡΜΖ469Β4Μ-ΒΜΘ) πράξη Πρύτανη περί Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 23.09.2024, 

6. την 13687/09.09.2024 (Β’ 5271) Απόφαση του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμφωνα 
με την οποία ο κ. Λεωνίδας Δουκάκης αναλαμβάνει τις αρμοδιότητες του Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

7. την εισήγηση του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης (συνεδρίαση 1η/06.09.2024), που αφορά 
το επικαιροποιημένο Μητρώο Εσωτερικών Μελών του Τμήματος, 

8. την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών (συνεδρίαση 
1η/12.09.2024), η οποία αφορά την επικαιροποίηση του Μητρώου Εσωτερικών Μελών του 
Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης, που είχε συγκροτηθεί με βάση το προϊσχύον νομικό 
καθεστώς, όπως διαβιβάστηκε με το 14112/12.09.2024 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών,  

9. την Υ.Σ 1000/26.09.2024 εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Προσωπικού,  

αποφασίζει 
 

εγκρίνει το επικαιροποιημένο Μητρώο Εσωτερικών Μελών του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, το οποίο είχε συγκροτηθεί με βάση το προϊσχύον του Ν. 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.02
11:32:33 EEST
Reason:
Location: Athens

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=4009%2F2011
https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=4405%2F2016
ΑΔΑ: 9ΚΔΞ469Β4Μ-7ΔΨ



4957/2022 νομικό καθεστώς, όπως αυτό περιλαμβάνεται στην υπό του προοιμίου (8) απόφαση 
της 1ης/12.09.2024 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών. 
…………………………………………….……………………………….………………………………………………………………………… 

Ακριβές Απόσπασμα 
Αθήνα, 01-10-2024 

Ο Πρύτανης 
 
 

Καθηγητής Βασίλειος Βασδέκης 
 

ΑΔΑ: 9ΚΔΞ469Β4Μ-7ΔΨ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 1η ΓΣ 06.09.2024

ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ
1 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ

2187/31.08.2023 τ.Γ'

2 ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

1718/28.07.2021 τ.Γ'

3 ΒΕΤΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ

84/17.4.2003 τ. ΝΠΔΔ 

4 ΠΑΛΥΒΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

1064/12.12.2011 τ.Γ'

5 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

192/29.08.2002 τ.ΝΠΔΔ

6 ΤΖΑΒΑΛΗΣ ΗΛΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

1.ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 1ης 

ΒΑΘΜΙΔΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ

41/25.02.2005  τ.ΝΠΔΔ

7 ΔΕΝΔΡΑΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

2033/10.08.2023 τ.Γ'

8 ΔΙΟΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

1648/23.06.2023 τ.Γ'

9 ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

2. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΙΗΓΗΤΗΣ

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 2188/22.07.2024 τ.Γ'

10 ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

2.ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΣ ΘΕΣΜΟΥΣ

2104/30.08.2022 τ.Γ'

11 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΦΑΜΠΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
3.ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

2334/13.12.2019 τ. Γ'

ΦΕΚ ΜΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ: 

1736/Γ'/14.06.2024




